ДОГОВОР №
г. ______________

            «__» ____________20___ года

______________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице_______________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ООО «СКС-торг», именуемый в дальнейшем  «Покупатель», в лице генерального директора   Кадамова Ришата Адибовича действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о следующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить зерновые и/или иные сельскохозяйственные культуры (далее по тексту – «Товар»).

1.2. Наименование, количество, качество, цена, сроки поставки, сроки оплаты Товара и другие условия поставок устанавливаются заключаемыми по каждой партии Товара дополнительными соглашениями (спецификациями, приложениями),  которые являются неотъемлемой частью настоящего договора.
1.3. Товар должен быть передан свободным от любых прав третьих лиц.

1.4. Стороны в праве в соответствующей спецификации для отдельной партии Товара предусмотреть иные условия, чем установленные настоящим договором.
2. КАЧЕСТВО ТОВАРА

2.1. Качество поставляемого Товара должно соответствовать требованиям ГОСТ, установленным для соответствующей сельскохозяйственной культуры.

2.2. Стороны в праве в спецификации установить иные или дополнительные требования к качеству Товара, чем предусмотренные ГОСТом для соответствующей сельскохозяйственной культуры.

2.3. Товар должен сопровождаться следующими документами:

а) качественное удостоверение (удостоверение о качестве, сертификат качества) – оригинал или копия, заверенная органом, выдавшим удостоверение;

б) декларация о соответствии (сертификат соответствия) – копия, заверенная печатью Грузоотправителя на все количество Товара;

в) карантинный сертификат (если необходимо);

г) ветеринарное свидетельство – оригинал (в случае отгрузки фуражного зерна).

В случае передачи зерна в месте его хранения (на элеваторе):

· квитанция формы № ЗПП-13 (простое складское свидетельство) – оригинал;

· качественное удостоверение элеватора – копия.

Спецификацией может быть предусмотрено представление иных документов.

3. УСЛОВИЯ И СРОКИ ПОСТАВКИ ТОВАРА

3.1. Товар должен быть передан Поставщиком Покупателю в срок, согласованный сторонами в спецификации.

3.2. Место передачи Товара (базис поставки) определяется сторонами в спецификации.
3.3. При условии поставки на базисе:

· станция/пункт отправления, моментом поставки Товара считается момент передачи Товара от поставщика грузоперевозчику, что подтверждается датой штемпеля на железнодорожной накладной станции отправления либо датой приемки груза к перевозке представителем Перевозчика;

· станция/пункт назначения, моментом поставки Товара считается момент передачи Товара от перевозчика Грузополучателю, что подтверждается датой штемпеля на железнодорожной накладной станции назначения, а в случае поставки автомобильным транспортом датой приемки товара Грузополучателем.

3.4. Доставка Товара до места передачи осуществляется согласно спецификации. В спецификации может быть предусмотрена обязанность Поставщика по страхованию Товара на срок до момента передачи Товара Поставщиком Покупателю.

3.5. Поставщик обязан уведомить Покупателя о состоявшейся отгрузке Товара с указанием пункта отправления, даты отправки, сведений о транспортном средстве, количестве Товара. По требованию Покупателя Поставщик обязан предоставить копии документов, подтверждающих отгрузку и расходы на доставку груза до пункта назначения.

3.6. Поставщик вправе поставлять Товар по частям и/или досрочно с согласия Покупателя.

3.7. Переход права собственности на Товар происходит согласно спецификациям.
3.8. Поставщик обязан обеспечить погрузку Товара, обеспечивающую его сохранность при перевозке. Упаковка и размещение тарных Товаров должны предотвращать возможность повреждения или порчи Товара и упаковки при перевозке согласованным Сторонами видом транспорта.

4. ЦЕНА ТОВАРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Цена Товара определяется сторонами в спецификации. Если иного не оговорено в спецификации, цена товара включает в себя НДС, расходы на доставку Товара до места передачи, расходы на оформление необходимых документов, иные расходы Поставщика.

4.2. Срок оплаты Товара определяется сторонами в спецификации.

4.3. Оплата за Товар производится путем перечисления безналичных денежных средств в рублях Российской Федерации с расчетного счета Покупателя на расчетный счет Поставщика.
4.4. Покупатель производит оплату в соответствии с условиями, определенными в Приложениях к настоящему договору.

4.5. Датой оплаты считается дата списания денежных средств с расчетного счета Покупателя.

4.6. При перечислении денежных средств Покупатель указывает в платежном поручении номер настоящего Договора.

4.7. На основании ст. 410 ГК РФ проведение зачёта взаимных требований должно проводиться на сумму с НДС.

4.8 Оригиналы счета-фактуры и накладной отправляются Покупателю по почте в течение 5 (пяти) банковских дней после отгрузки.
5. СДАЧА-ПРИЕМКА ТОВАРА ПО КОЛИЧЕСТВУ И КАЧЕСТВУ

Товар считается сданным Поставщиком и принятым Покупателем:

5.1. По количеству – Товар принимается на основании данных, указанных в железнодорожной накладной. При расхождении данных по количеству Товара Покупатель вызывает представителя Поставщика, направляя в его адрес уведомление не позднее 48 часов с момента обнаружения несоответствия. В случае неполучения ответа от Поставщика о направлении представителя для совместного участия в приемке поступившего Товара в течение 12 часов с момента уведомления, равно как и в случае получения ответа об отказе в направлении представителя, дальнейшая приемка Товара производится Покупателем самостоятельно с участием представителя железной дороги либо территориального представительства Торгово-Промышленной палаты и с составлением соответствующих актов. Расходы, связанные с экспертизой Товара и простоем вагонов несет виновная сторона.

5.2. По качеству – в соответствии с действующей нормативной документацией. При расхождении данных по качеству Товара Покупатель вызывает представителя Поставщика, направляя в его адрес уведомление не позднее 48 часов с момента обнаружения несоответствия. В случае неполучения ответа от Поставщика о направлении представителя для совместного участия в приемке поступившего Товара в течение 12 часов с момента уведомления, равно как и в случае получения ответа об отказе в направлении представителя, дальнейшая приемка Товара и отбор проб производятся Покупателем самостоятельно с обязательным привлечением представителя Торгово-промышленной палаты либо независимой аккредитованной лаборатории. Отобранные пробы передаются для проведения необходимых анализов качества в независимую аккредитованную лабораторию. Расходы, связанные с экспертизой Товара и простоем вагонов несет виновная сторона. Решение независимой аккредитованной лаборатории является окончательным.

5.3. При несоответствии качества Товара Поставщик за свой счет заменяет некачественный Товар на Товар, по качеству соответствующий настоящему Договору, либо по согласованию с Покупателем соответственно уменьшает цену Товара при окончательных расчетах.
5.4 Покупатель имеет право отказаться от приемки некачественного товара. Возврат некачественного товара производится за счет Поставщика.
5.5. В спецификации Стороны вправе предусмотреть иной порядок приемки товара по качеству и количеству.

5.6. В случае, когда Покупателем производятся действия по устранению недостатков Товара, количество поставленного Товара определяется на основании веса Товара, полученного после обработки (зачетный вес).
5.7. Погрузка вагонов поступивших на станцию отправления производится в срок не более 24 часов с момента их прибытия.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2. За нарушение сроков поставки/оплаты Товара виновная Сторона уплачивает другой Стороне неустойку в размере 0,1 % от стоимости не поставленного/неоплаченного Товара за каждый день просрочки.

6.3 Уплата неустойки не освобождает Стороны от обязанности исполнить свои обязательства, вытекающие из настоящего Договора, а также не освобождает от возмещения причиненных убытков в полном объеме.

6.4. В случае невозврата Поставщиком полученной предоплаты, удерживаемая сумма признается коммерческим кредитом (ст. 823 ГК РФ) с процентной ставкой 0,5 (пять десятых) процента за каждый день пользования денежными средствами. Расчет процентов производиться с момента получения предоплаты Поставщиком.

6.5. В случае предъявления Покупателю претензий Перевозчиком вследствие превышения сроков погрузки и оборота вагонов, простоя, повреждения и порчи транспортных средств, увеличение пробега при изменении маршрута и т.д., на станции Поставщика или его Грузоотправителя, Поставщик обязуется возместить Покупателю в полном объеме предъявленные к нему претензионные требования Перевозчика, в течение 10 календарных дней с момента получения соответствующей претензии от Покупателя.
6.6. Стороны договорились, что на обязательства по настоящему договору, положения ст. 317.1 Гражданского кодекса РФ не распространяются, проценты не начисляются.
6.7. Меры имущественной ответственности Сторон, не предусмотренные в настоящем Договоре, применяются в соответствии с нормами действующего законодательства Российской Федерации.

7. ФОРС-МАЖОР

7.1. В случае возникновения обстоятельств, препятствующих полному или частичному выполнению любой из сторон своих обязательств по Договору, а именно: пожара, стихийных бедствий, военных действий, блокады, запрета на экспорт, импорт, забастовок или др. обстоятельств, которые не зависят от сторон и возникли после, стороны освобождаются от ответственности за задержку или полную невозможность выполнения своих обязательств. Сторона, для которой стало невозможным выполнение обязательств по Договору вследствие форс-мажорных обстоятельств, должна в трехдневный срок известить письменно другую сторону о начале и прекращении действия таких обстоятельств.

7.2. Стороны договорились, что помимо обстоятельств, указанных в п. 7.1. настоящего Договора,
обстоятельствами невозможного полного или частичного исполнения обязательств являются так же следующие обстоятельства:

· введение уполномоченными органами запретов или иных ограничений на перемещение Товара.
7.3. Надлежащим доказательством наличия указанных выше обстоятельств и их продолжительности будут служить документы, выдаваемые Торгово-Промышленной Палатой или нормативно-правовые акты о введении запретов или ограничений на перемещение товара.
7.4. Сторона, ссылающаяся на действие указанных обстоятельств, обязана письменно уведомить другую сторону в течение 3 (трех) дней с момента их возникновения с приложением документов, предусмотренных п. 7. 3. настоящего Договора.
7.5. В случае если действие вышеуказанных обстоятельств сохраняется в течение 2 (двух) месяцев с момента их возникновения, стороны решают вопрос о дальнейшем исполнении своих обязательств на основе дополнительного соглашения сторон.
8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

8.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности решаться путем переговоров между Сторонами.

8.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, Стороны вправе передать их на рассмотрение в Арбитражный суд по месту нахождения Истца.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Договор вступает в силу в день его подписания, и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

9.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из сторон. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу.

9.3. Изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены письменно, скреплены печатями и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон Договора.

9.4. Стороны по взаимному соглашению допускают подписание настоящего Договора с использованием средств факсимильной или электронной связи.

9.5. Стороны признают юридическую силу документов, в том числе, договора, подписанных и переданных с использованием средств факсимильной связи или электронной связи, до момента фактического обмена оригиналами. При заключении и исполнении настоящего Договора, Стороны обязуются принять факсимильные копии Договора, Приложений и Дополнительных соглашений с печатями и подписями уполномоченных лиц.

Оригиналы подписанных факсимильных копий Договора, приложений, дополнительных соглашений, должны быть направлены стороной – отправителем другой стороне в течение 10 дней с момента их передачи посредством факсимильной связи или электронной связи. Сторона, получившая оригинал документа обязана оформить его надлежащим образом и направить другой стороне в течение 10 дней с момента получения.

9.6. Стороны гарантируют достоверность сведений, указанных в разделе 10 настоящего Договора.

9.7. Стороны обязуются письменно информировать друг друга в случае изменения сведений, указанных в разделе 10 настоящего Договора, не позднее 3-х дней со дня изменений. В противном случае уведомления, переданные по последним реквизитам, представленным Стороной, считаются переданными надлежащим образом.
10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Поставщик:

	Покупатель:

ООО «СКС-торг»
Юридический / почтовый адрес:

141206, МО, г. Пушкино, ул. Западная, дом 1
ИНН 7716140820,  КПП 503801001; ОКПО 47320597

Р/с 40702810511800000005 Банк «ВТБ» (ПАО)

К/с 30101810700000000187,

БИК 044525187,

ОГРН 1025004916419,

Тел. 84965854793

Email: penikov@pushkino-mill.ru

	Должность руководителя

______________________ /___________/

	Генеральный директор

____________________/Кадамов Р. А./